
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 90 del 26-05-2016

OGGETTO

ISTITUZIONE E DELIMITAZIONE DI UN'AREA PEDONALE URBANA IN PIAZZA UMBERTO I .

L’anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che :
con l’arrivo della stagione estiva, caratterizzata da un notevole afflusso turistico, l’area
della Piazza Umberto I, che va dal civico 21 di Via Roma (capolinea trasporto urbano)
all’incrocio con Via Fiume/Via Santi Sabino e Romolo e all’inizio di Via Manfredi
(civico 2), nei giorni festivi ed in particolare nelle ore del mattino e del pomeriggio, è
affollata da adulti e bambini, data anche la presenza di numerosi esercizi pubblici;
è opportuno garantire alla cittadinanza il centro cittadino senza auto per trascorrere in
sicurezza i momenti di svago;

Ritenuto di istituire e delimitare un’area pedonale urbana interdetta alla circolazione di
tutti i veicoli, come individuati dall’art. 47 del Codice della Strada, nella Piazza
Umberto I e precisamente lungo le arterie stradali che vanno dal civico 21 di Via Roma
(capolinea trasporto urbano) all’incrocio con Via Fiume/Via Santi Sabino e Romolo e
all’inizio di Via Manfredi (civico 2), di tutte le domeniche ed i giorni festivi dal mese di
Giugno fino alla fine del mese di Settembre dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore
17:00 alle ore 21:00 al fine di consentire ai pedoni la massima fruibilità degli spazi
pubblici in condizioni di sicurezza rispetto al transito veicolare;

Atteso che nelle immediate vicinanze vi sono idonei spazi di sosta per i veicoli e
percorsi alternativi per raggiungere la zona opposta della Città;

Dato atto che le rampe per raggiungere la zona San Pasquale/Largo B. Buozzi saranno
accessibili ai veicoli in entrata ed in uscita;

Visto il disposto di cui all'art. 7, comma 9, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.
285 e s.m.i. che demanda all'ordinanza dell'ente proprietario della strada, previa delibera
della Giunta Comunale, la delimitazione delle aree pedonali;

Acquisito il parere di controllo tecnico, ai sensi del D.L. n. 174/12 convertito in Legge
n. 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

di istituire e delimitare un’area pedonale urbana interdetta alla circolazione di tutti i1.
veicoli, come individuati dall’art. 47 del Codice della Strada, nella Piazza Umberto I e
precisamente lungo le arterie stradali che vanno dal civico 21 di Via Roma (Calata
Ponte - Capolinea trasporto urbano) all’incrocio con Via Fiume/Via Santi Sabino e
Romolo e all’inizio di Via Manfredi (civico 2), tutte le domeniche ed i giorni festivi dal
mese di Giugno fino alla fine del mese di Settembre dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle
ore 17:00 alle ore 21:00 al fine di garantire la libera circolazione dei pedoni in
condizioni si scurezza;
dal divieto di accesso, sosta e transito nell’area pedonale urbana sono esclusi, le2.
biciclette che potranno transitare esclusivamente lungo la sede viaria a passo d’uomo, i
mezzi pubblici, i veicoli appartenenti alle Forze di Polizia, Ambulanze, Vigili del
Fuoco, quelli autorizzati per carico e scarico merci nella zona interessata dalla
restrizione e quelli che dovranno accedere ai locali garage muniti di regolare passo
carrabile;
di demandare alla successiva ordinanza dirigenziale l’attuazione di quanto innanzi3.
approvato;

LA STESSA GIUNTA



Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n.
267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-06-2016

Dal Municipio, lì 03-06-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-05-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 03-06-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 03-06-2016 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino


